
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

     

PORTARIA Nº 127/GR/IFAM, DE 25 DE JANEIRO DE 2023. 

 

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe 

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU Nº 

63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e; 

CONSIDERANDO o Documento nº 23443.001098/2023-11 e o Ofício nº 159/2023-

GDG-CMZL, de 24/01/2023; 

CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução nº 84-

CONSUP/IFAM, de 19/11/2015, 

 

R E S O L V E: 

 

I. DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato de Colação 

de Grau dos graduandos do IFAM/Campus Manaus Zona Leste. 

II. CONVOCAR os graduandos dos Cursos de Engenharia de Software, Bacharelado 

em Medicina Veterinária e Tecnologia em Agroecologia do IFAM/Campus Manaus Zona Leste para 

a solenidade de Outorga de Grau, a ser realizada no dia 15/02/2023, às 19h, no auditório do 

referido campus. 

 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 

Reitora substituta 
 
 



 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 127/GR/IFAM, DE 25 DE JANEIRO DE 2023 
 

DATA: 15/02/2023 – HORÁRIO: 19h 
 

CURSO: ENGENHARIA DE SOFTWARE 

ALUNO(A): 

 Carlos Gabriel Ferreira Silva 

 Keven Lucas Paiva de Paula 

 Lucas de Araújo Castro 

 Marcos Vinicius Silva Costa 

 Raphaela Lima de Araújo Goes 

 Rodrigo Moura de Carvalho 

 Victoria Silva Senedesse 
 

CURSO: TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA 

ALUNO(A): 

 Amanda Lorena Nunes Cruz 

 Lucas Ferreira Atem 

 Luiz Matheus Barreto Farias 

 Matheus Pereira de Souza 

 Natalia Paola dos Santos Silva 

 Nayanaquê da Silva Oliveira 

 Sandra Regina Bentes Lavareda 

 Simone Tavares de Moura 

 Wuengredes Vanessa Carvalho Silva 
 

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA 

ALUNO(A): 

 Aydra Laini de Souza Ciríaco 

 Catarine de Moura Campos Serejo 

 Evelyn Raiane do Nascimento Arruda 

 Francisco de Matos Dantas 

 Gabriel Lima Cunha 

 George Jefferson Gomes Maia 

 Geová Azevedo Pereira Filho 

 Giovanna Coelho Maia 

 Jeynne Pereira do Carmo 

 Jhennyffer Coelho da Silva 

 Liliane Bonfim Almeida 

 Maisa Renata Rosas do Prado 

 Maria Luiza Amaral de Souza 

 Victoria Gamboa Braga 


		2023-01-25T13:58:16-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento




